PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 05 de junho de 2025.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Gilberto Mariotto Peres, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº 423, aprovado em Sessão Ordinária

de 26/05/2025, de autoria dos vereadores Zé Fernandes — PSDB e Thiago Padovan — PSD,

que solicita a substituição das lâmpadas queimadas em quadra de esportes localizada no bairro

Vila Real de Barra Bonita (Mina).

Em resposta à solicitação, a Secretaria Municipal de Educação esclarece que a

manutenção e a zeladoria do local mencionado são de competência da Secretaria de

Zeladoria e Serviços, órgão responsável pela gestão de espaços públicos de uso comunitário.

Colocamo-nos à disposição para possíveis gsClarecimentos.

Respeitosamente,
Secretário Muricipal de Educação